
 

 
COMUNE DI GALLIERA 
Città Metropolitana di BOLOGNA 

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 
PEC: comune.galliera@pec.renogalliera.it 
Email: protocollo@comune.galliera.bo.it 

Ufficio Tributi – Piazza Eroi della Libertà 1 
Tel.: 051 / 66 72 943 – 66 72 944   Fax 051 / 468 60 78 

E-mail: tributi@comune.galliera.bo.it 
 

 

 

TARI (Tassa sui Rifiuti) –  denuncia di iscrizione UTENZE NON DOMESTICHE 

 

Denominazione  .............................................................................................................................................................   

Codice Fiscale   |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|    Partita IVA   |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|  

Sede legale in Via / Piazza   ..........................................................................  n.  .......................  Int.  ............................   

Comune di  ..................................................................   Prov.  ........... CAP  ............... Tel.: / Cell.:...................................   

e-mail   ............................................................................................  PEC  .....................................................................   

Rappresentante Legale 

Cognome  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   Nome  .............................................................................   

Nato a  ............................................................................................................. il  ...........................................................   

residente in Via / Piazza   ..............................................................................  n.  .......................  Int.  ............................   

Comune di  .............................................................................................................   Prov.  ................ CAP  .......................   

Codice Fiscale   |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|  

DICHIARA 
1) di DETENERE nel Comune di Galliera a decorrere dal  ...............................................................   

 (Indicare la data di inizio dell’occupazione / detenzione dei locali) 

In qualità di: □ PROPRIETARIO □ LOCATARIO □ USUFRUTTUARIO □ ALTRO  .....................................   

Nome/denominazione del proprietario ...............................................................................................................................  
(Compilare solo se diverso dal dichiarante) 

DESCRIZIONE DEI LOCALI 

dei locali situati in Via / Piazza   .......................................................  n.  ...................  Int.  .........................   

Destinazione d’uso 
Superfici 

Mq (*) 

Dati catastali 

Foglio Mappale Subalterno 
Categoria 
catastale 

UFFICI / AMBULATORI      

SERVIZI (bagni, spogliatoi, … )      

MENSE       

MAGAZZINI E DEPOSITI      

LOCALI ADIBITI ALLA LAVORAZIONE      

AREE ADIBITE ALLA LAVORAZIONE con esclusiva produzione di RIFIUTI 
SPECIALI (**) (aree occupate da macchinari, impianti, banchi di lavoro) 

     

LOCALI VENDITA AL DETTAGLIO      

LOCALI SOMMINISTRAZIONE BEVANDE e/o ALIMENTI      

LOCALI MOSTRE / ESPOSIZIONI      

AREE SCOPERTE (operative / parcheggi, connesse a locali operativi, 
adibite a carico e scarico, … ) 

     



   (*) indicare l a  superficie calpestabile. 
 
(**) obbligo di fornire Modello Unico di Dichiarazione ambientale (MUD) entro il termine stabilito da norme statali per la 
presentazione dello stesso, o documentazione equivalente per le utenze non soggette all’obbligo di presentazione del MUD al 
fine di dimostrare l’avvenuto trattamento di rifiuti speciali  in conformità alla normativa vigente. 
 

TIPO ATTIVITÀ SVOLTA: 
 

□ INDUSTRIALE □ ARTIGIANALE □ COMMERCIALE □ PROFESSIONALE 

□ AGRICOLA □ ENTI / SCUOLE □ PUBBLICO ESERCIZIO □ ALTRO 
 

Codice ATECO Attività  ...................................................................................................................................................  

Descrizione Attività  ........................................................................................................................................  

Categoria TARI assegnata  .............................................................................................................................  
(Compilazione da parte dell’ufficio tributi) 

 
ALLEGARE PLANIMETRIA IN SCALA E/O QUOTATA  
DEL LAYOUT DI PRODUZIONE E/O DEI  LOCALI OCCUPATI 

 

EVENTUALI CONDIZIONI PER L’APPLICAZIONE DI RIDUZION I DELLA TASSA  
(Barrare le caselle che interessano): 

□ Dichiara che i locali sono adibiti ad uso stagionale o ad uso non continuativo, ma ricorrente, non superiore a 183 giorni 
nell’anno solare, come risultante da licenza o atto assentivo rilasciato dai competenti organi per l’esercizio dell’attività 
(riduzione della quota fissa e variabile del tributo pari al 20% art. 11 del Regolamento TARI); 

□ Dichiara di aver avviato al riciclo rifiuti urbani, da documentare ai sensi del Regolamento TARI (riduzione della quota 
variabile del tributo pari al rapporto rifiuti urbani avviati al riciclo/prodotti fino al 30% art. 12 del Regolamento TARI);  

□ Dichiara che l’attività genera contestuale produzione di rifiuti urbani e speciali, senza che sia possibile delimitare la 
superficie tassabile per l’uso promiscuo cui sono adibiti i locali e aree. Chiede pertanto la riduzione di superficie prevista 
per la tipologia di attività svolta, pari al ……………… %, salvo fornire la documentazione richiesta ai sensi del 
Regolamento TARI (riduzione della superficie tassabile secondo art. 14 del Regolamento TARI). 

 

EVENTUALI ANNOTAZIONI DEL DENUNCIANTE  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................  

 ...............................................................................................................................................................   

INFORMAZIONI PER IL CONTRIBUENTE: Salve le disposizioni di legge in materia, la dichiarazione iniziale deve 
essere presentata dai soggetti obbligati entro 90 giorni dal verificarsi dell’inizio detenzione. La dichiarazione ha effetto 
anche per gli anni successivi qualora i dati dichiarati non subiscano modifiche. Nel caso in cui si verifichino variazioni 
che influiscono sull’ammontare del tributo, entro il termine di 90 giorni dal verificarsi dell’evento deve essere presentata 
la dichiarazione di variazione o cessazione. 
 
 

INFORMATIVA SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI AI SENSI DEGLI ART. 13 E 14 DEL REGOLAMENTO 
U.E. 2016/679 SULLA PROTEZIONE DEI DATI. 

Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR) relativo alla protezione delle persone fisiche 
con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, si forniscono le seguenti 
informazioni:  

Titolare del trattamento è il Responsabile del Settore Economico Finanziario del Comune di Galliera – Piazza Eroi 
della Libertà 1 – 40015 Galliera (BO). 
 

Luogo e data  ...........................................................  
 

L’incaricato dell’ufficio 
 

________________________________________ 
 

Firma del dichiarante 
 

________________________________________ 

 


